
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.068 6 de fevereiro de 2023 Página 113

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

HUMBERTO DE MELLO PEREIRA Resolução “P” SEGOV n. 260, de 18 de janeiro 
de 2023

00316076460 B

Campo Grande (MS), 2 de fevereiro de 2023.

JAIME ELIAS VERRUCK
Secretário de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

Republica-se por constar incorreção na publicação no Diário Oficial do Estado nº 11.067, de 03 de fevereiro de 
2023, página 121.

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 021, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.  

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114, de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor da Comunicação Interna nº 55/ICHM/CGP/SEJUSP/2022, de 31 de janeiro de 2023, 
R E S O L V E:
Designar a servidora Aline Assunção Souza, Perita Criminal, Classe Especial, matrícula nº 55051024, 

POC 311, Código 27015, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função de Coordenadora 
de Divisão do Instituto de Criminalística Hercílio Macellaro - ICHM, símbolo DAPC-4, nos termos do Art. 28, incisos 
VII e VIII c/c o Art. 127, inciso IV, ambos da Lei Complementar nº. 114/05, em substituição ao titular, a servidora 
Perita Criminal Nadma Arantes Melgarejo, Classe Especial, matrícula nº 113720022, no período de 23/01/2023 
a 06/02/2023, durante usufruto de férias regulamentares.

Campo Grande, 31 de janeiro de 2023.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” CMDG / GABINETE/CMDG/PMMS N. 23, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023.
Republica-se por incorreção
Publicado no Diario Oficial n. 11.066, de 2 de fevereiro de 2023, página 209.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o inciso XIX do Art. 10 da Lei Complementar n° 190, de 04 de abril de 2014 
c/c § 4° do artigo 23 da Lei Complementar n° 127 de 15/05/2008.

Designar, o CEL QOPM EDSON FURTADO DE OLIVEIRA - MAT. 77958022, para exercer a função de 
confiança de CORREGEDOR DA PMMS, com base no inciso I-A do artigo 23 da Lei Complementar n° 127 de 
15/05/2008, alterada pela Lei Complementar n° 291 de 16 de dezembro de 2021..

CAMPO GRANDE-MS, 1 DE FEVEREIRO DE 2023.

RENATO DOS ANJOS GARNES – CEL QOPM
Comandante-Geral da PMMS
Mat.: 67023021

PORTARIA “P” CMDG / GABINETE/CMDG/PMMS N. 22, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023.
Republica-se por incorreção
Publicado no Diario Oficial n. 11.066, de 2 de fevereiro de 2023, página 209.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o inciso XIX do Art. 10 da Lei Complementar n° 190, de 04 de abril de 2014 
c/c § 4° do artigo 23 da Lei Complementar n° 127 de 15/05/2008.

Dispensar, o CEL QOPM NIVALDO DE PADUA MELLO - Mat. 93809021, da função de confiança de 
CORREGEDOR DA PMMS, conforme fez público no DOE n° 11.027 de 30 de dezembro de 2022.


